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Nr 36

Av herrar Hamrin och Carlsson i Huskvarna, om höjning av 
anslaget till Bidrag till länkrörelsen.

Länkrörelsen har steg för steg vunnit statsmakternas erkännande som ett 
verksamt och pålitligt instrument i nykterhets vårdens tjänst, vilket tagit 
sig uttryck bland annat i en gradvis stegring av det från statskassan utgå
ende anslaget. Även i årets statsverksproposition (femte huvudtiteln) före
slås en mindre höjning (25 000 kronor) av anslaget, vilket för budgetåret 
1960/61 skulle komma att uppgå till 125 000 kronor.

Det synes oss angeläget, att nykterhetsvårdsutredningens förslag till 
ändrade grunder för statsbidrag till länksammanslutningar snarast kommer 
till utförande, såsom också förordas av socialstyrelsen. Emellertid förklarar 
sig departementschefen bland annat av kostnadsskäl icke nu beredd godta 
denna omläggning. Något yrkande i det hänseendet skall för dagen icke 
heller av oss ställas. Dock anser vi det i synnerlig grad påkallat, att i av
vaktan på en reform av bidragsgivningssystemet anslaget till länkrörelsen 
väsentligt höjes, förslagsvis till 200 000 kronor.

Länkrörelsen arbetar med metoder, som visat sig högeligen effektiva, när 
det gäller att komma till rätta med det grova spritmissbruket. I många 
fall har åt alkoholmissbruk svårt hemfallna personer kunnat varaktigt för
hjälpas till ett nyktert och samhällsnyttigt liv. Länkrörelsens arbete bygger 
utan tvivel på psykologiskt riktiga principer och bör på allt sätt stödjas. Man 
kan med fog hävda, att länkrörelsen bevakar en front, som kräver insatser 
av alldeles speciell art. En investering i länkrörelsen måste av flera skäl 
bedömas som välbetänkt och angelägen.

Under åberopande av ovanstående synpunkter hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i bidrag till länkrörelsen 

för budgetåret 1960/61 anvisas ett anslag av 200 000 kro
nor, vilket innebär en höjning av nu utgående anslag med 
100 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1960

Yngve Hamrin Henning Carlsson
i Huskvarna


